Tc 3

Anno

Vanitas Episcopi Florentini de Antichristo.

Peregrinatio multorum ad Jerusalem.

Diemo 2

S. Diemo ab infidelibus occiditur.

MCII.

Anno Gebhardi Abbatis XI. Rex Henricus, habito cum Principibus colloquio, Romam se profecturum, ac generale Concilium ad principium mensis Februarij convocaturum promisit, quatenus tamquam Romani Pontificis causâ canonicè ventilatâ, Catholica inter Sacerdotium, & regnum confirmaretur unitas, quæ tot annis scissa permanfit. Constat tamen nec ipsum juxta propositum personaliter irasse Romam, nec alium quemquam misisse, qui obedientiam ejus nomine, Summo Pontifici juxta conclusâ præstitisset, imò si potuisset, libenter Antipapam Paschali Summo Pontifici subordinasset, quamvis conatus suos, Deo prohibente, non potuit perficere.

Confil. Epi.
scoporum
Romæ ce-
lebratur.

Transactâ post hæc mediâ quadragesimâ, convenientibus universis Apuliæ, Campaniæ, Sicilia, Thuscæ, totiusque simul Italiæ prælibus, Citramontanorum autem complurium Legatis Synodus magna Romæ est habita, ubi præantiqua Patrum instituta more solito reverenter confirmata, & jam sæpe dictum illius temporis schisma inter præcipuas hæreses computatur, ac perpetuò cum suis auctoribus, atque sequacibus anathemate, hujusmodi subscriptâ professione damnatur. *Anathematizo omnem hæresim, & præcipuè eam, quæ statum præsentis Ecclesiæ perturbat, quæ docet, & adstruit anathema contemnendum, & Ecclesiæ ligamenta spernenda esse. Promitto autem Apostolicæ Sedis obedientiam Pontifici Domino Paschali, ejusque successoribus sub testimonio Christi, & Ecclesiæ, affirmans, quæ affirmat, & damnans, quæ damnat sancta ac universalis Ecclesiæ Sanctorum.* In eadem quoque Synodo Paschalis Papa judicio, & consensu omnium Episcoporum sententiam excommunicationis in Henricum Regem quantum promulgavit dicens: *Quia tunicam Christi scindere, id est, Ecclesiam rapi, & incendijs devastare, luxurijs, perjurijs, atque homicidijs commaculare Henricus, quem sui Regem appellant, non cessavit, primò à Beata memoria Gregorio Papa, deinde à sanctissimo viro Urbano Prædecessore meo propter suam inobedientiam excommunicatus est, atque damnatus: nos quoque, in proxima Synodo nobis, judicio totius Ecclesiæ perpetuo eum anathemati tradidimus, idque omnibus manere esse volumus, & maximè ultramontanis, quatenus ab ipsis se contineant iniquitate.* Hæc Papa dixit in Cœna Domini publicè in Consistorio, Consilio præscripto jam soluto.

Hæresis
Henricia-
na damna-
tur.

Anno prænotato moritur Hartvvinus Ecclesiæ Magdenbergensis in Saxonia Primas, & Archiepiscopus, vir per multa laudabilis, maximè tamen popularis, & utilitatibus Ecclesiæ, cui præfuit, multum insudans, qui se mediatorem inter Sacerdotium, & regnum sæpiùs posuit, & pro communi pace, & concordia, quamvis sine effectu laboravit.

S. Otto fit
Episcopus
Bamberg.

Eodem quoque anno Rupertus Episcopus Bambergensis mortuus est, cui S. Otto Cancellarius Henrici Regis quarti successit, & præfuit annis fermè octo & triginta, in quibus multa bona fecit ad honorem omnipotentis DEI, & multorum hominum salutem: nam Pomeranos gentem Saxonibus confinem ad Aquilonem juxta mare germanicum partem, eatenus idolorum cultui deditam suâ prædicatione salutari Christi convertit ad fidem. Unde usque in præsentem diem Apostolus Pomeranorum dicitur, & ab incolis terræ illius singularis devotionis memoriâ veneratur.

Anno etiam prænotato mortuus est Egilbertus Trevirorum nonus & septuagesimus Archiepiscopus. Ecclesiæ suæ Reparator magnificus, in pauperes pius, & misericors, qui gregem sibi commissum verbo, & exemplo erudiens ad observantiam mandatorum Dei, non sine opinione sanctitatis ex hac vita migravit ad Dominum. Erat siquidem doctus in lege Domini, & tam in divinis scripturis, quàm in sæcularibus litteris haud mediocriter eruditus, & ob id non solum procuravit temporalia ut Principes, sed multò magis ut Episcopus spiritualia, celebrando sacrificium Dominici Corporis, ordinando, ministrando, consecrando, & prædicando Verbum Dei populo sibi commissò diligentissimè sollicitudinè impendit, quod hodie paucos admodum facere conspicimus. Post hunc Bruno filius Arnoldi, & Adelhaidis comitum Franciæ orientalis in Archiepiscopatu Trevirorū successit, vir magnificus, & non minus vitæ merito, quàm generis nobilitate illustris, qui Monasterijs, & Ecclesijs vel reparandis, vel de novo construendis continuum impendit studium, & corda multorum in viam salutis æternæ direxit. Hujus frater erat Pops comes in Francia orientali, quo consentiente, & adjuvante postea construxit Ord. nostri Monasterium in comitatu de Brethem, in pago qui dicitur Kreihgam Spirensis Diocesis nomine Odenheim, de quo anno Wolmari Abb. secundo latius dicemus. Bruno autem præfatus Archiepiscopus Trevirorum in Ordine octogesimus idibus Januarij apud Moguntiam ordinatus est. Circa hæc tempora Gebhardus Abbas cœpit paulatim in his, quæ respiciunt salutem animarum aliquantulum remissius agere, etiam præcipuè negligendo pauperes plus æquo temporalibus inhiare. Fuit autem per sanctum Wilhelmum communi fratrum consilio statutum, ut aliqui ex fratribus laicis, quos Donatos sive Oblatos appellant, in domo pauperum sub habitu sæculari ipsis pauperibus deservirent, victum suum non de annona pauperibus assignata, sed de communi fratrum cellerario, vestesque vestiario recipientes. Hoc statutum Gebhardus Abbas immutavit, jubens ut ministri, & servitores pauperum memorati vitæ suæ necessaria non aliunde, quàm de pauperum elemosyna reciperent, rei volens in hoc parcere fratrum. Hæc parcitate, & occasione pauperum stipendio imminuto, contigit res dolenda, ut peregrinis, & pauperibus consueta subtraheretur misericordia in tantum, ut per gelidas noctes hyemis exclusi hospitio pauperes Christi præ fame, & frigore miserabili clamore ante Monasterij valvas perstreperent, dormientesque in Cœnobio fratres sæpius inquietarent. Super his, & alijs nonnullis monasticæ integritati omnino contrarijs Abbas multis vicibus à senioribus cum reverentia, ut decebat, admonitus, cum nihil emendaret, fratres animo dejecti vindictam omnipotentis Dei metuebant. Erat in congregatione Monachus quidam senior nomine Bertholdus vir sanctis. conversationis, qui dicebat se nocte quâdam Dominicæ Ascensionis per visum gloriæ interesse Sanctorum, ubi inter cæteros Beatum conspexit Wilhelmū Abbatem niveo-candore splendentem, mediūmque inter duos Pontifices rutilo decore stantem coruscantes, quorum alter fuit sanctus Udalricus quondam Episcopus Augustensis, alter verò Beatus Conradus Episcopus Constantiensis. Divus autem Wilhelmus ad Monachum ista videntem conversus dixit: *Ex parte summa Majestatis Dei omnipotentis mando tibi frater ut di-*